
 

 

 

 「臨時休診のお知らせ」 
10月 22日（土）は、臨時休診いたします。 

ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願い申し上げます。 

ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いします。 

 「片頭痛のオンライン診療の日程のお知らせ」 

10月 1日（土）・11月 5日（土）に、片頭痛のオンライン診療を行います。 

詳しくは、クリニックのホームページをご覧ください。 

 

「年末年始の休診のお知らせ」 
12月 29日（木）から新年 1月 3日（火）まで休診いたします。 

年始は 1月 4日（水）から、通常どおり診療します。 

 

 

 

            

 

  

✉ ニュースレター ✉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

おおば脳神経外科・頭痛クリニック 

院長：大場 寛 

〒870-0831大分市要町 8-16 

電話: (097) 578-8333 

FAX: (097) 578-8318 

E-Mail: clinic@oobanougeka.com 

URL:    https://oobanougeka.com 

 
 

2022年  10月号 

クリニックから皆さまへ 
10月になります。最近は、清々しい秋晴れの日が増え、過ごしやすくなりました。

「天高く馬肥ゆる秋」とはよく言ったものです。澄んだ空を見上げると、本当に高く

みえますね。また、サンマ、栗、キノコ、ぶどう、さつまいも、新米など旬な食べ物も

多く楽しみな季節です。ただし、朝晩は冷え込んでまいりますので、体調を崩さぬ

よう、お気をつけください。 

今月の１枚は、「旬のサンマとカボス」にしました。 

ところで、最近の新型コロナウイルスの状況ですが、徐々に新規感染者数は減少

傾向です（９月２６日現在）。このまま収束すると良いのですが、予測はなかなか

難しいです。クリニックでは、従来と同様に感染対策を継続します。煩わしい点も

あるかと思いますが、引き続きご理解をいただければ幸いです。次のページに、

クリニックの感染予防策方針を示しております。ご参照いただければと思います。 

本月もよろしくお願いいたします。           

院長 

 
「旬のサンマとカボス」 

     
2020.11.1～2021.10.31の期間 

 
 

 
   

 

 

今月の 1枚 

     

2019.11.1～2020.10.31 の期

間 

 

 

 

   

 

 

mailto:clinic@oobanougeka.com


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

電話：０９７－５７８－８３３３ 

ＦＡＸ：０９７－５７８－８３１８ 

 

〒８７０－０８３１  

大分市要町８－１６ 

 

今年は 9月 28日から 10月 1日まで、

日本脳神経外科学会総会があります。

この学会は脳神経外科の分野で最も

大きな学会の一つです。 

近年は新型コロナウイルスの影響で、

現地での参加やインターネット参加が

できます。録画配信もあります。週末は

自宅で最新知識のアップデートに努め

ます。 

 

9月 10日の第 142回日本脳神経外科

九州支部会において「新時代の片頭痛

治療の実際」をテーマに、さとみ先生が

演題発表しました。片頭痛治療は随分

進んできています。これからもより良い

治療を目指したいと思います。 

 

「第 81回日本脳神経外科学会総会」 


